
 1

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 201       del 30.07.2010 
 

O G G E T T O 

 
 
Patrocinio con contributo di € 1.000,00 per la 2^ edizione di “Amici in concerto” da svolgersi 
all’aperto il 27 agosto 2010.- 

 

L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco  

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero.  
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 
 
 
 



 2

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che:  

- il Comune di Molfetta ha sempre riservato ampio spazio alle manifestazioni socio-

culturali favorendo l’attività delle organizzazioni ed associazioni presenti sul territorio, 

fornendo sostegno diretto ed indiretto della Municipalità;  

- lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato (art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le 

iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle 

attività culturali, turistiche, sociali e ...”;  

- fra i settori di intervento del Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi 

per l’organizzazione e promozione del settore culturale, di cui all’art 3 - lett.b),  rientra 

l’attività per la diffusione della cultura attraverso spettacoli di prosa e danza; 

 

Vista la nota pervenuta del Centro Danza e Spettacolo Ouverture al Municipio di 

Molfetta il 28/5/10 registrata al prot. n. 31834 a firma delle sig.re Monica De Pinto ed Enza 

Gadaleta che congiuntamente presentano la seconda edizione dell’iniziativa “Amici in 

Concerto” da svolgersi il 27 agosto nei pressi del Porto di Molfetta, spettacolo di musica e 

danza in cui si esibiranno cantanti e ballerini del programma Amici di Maria de Filippi. 

Rilevato che nella stessa nota si richiedeva alla Civica Amministrazione il patrocinio ed 

una partecipazione alle spese organizzative dell’evento che riveste grande rilevanza 

mediatica per la presenza di ospiti di alto gradimento popolare tra cui il ballerino 

coreografo di danza Hip Hop Little Phil; 

Valutato che, come riferisce l’organizzazione, nella scorsa edizione è stata registrata la 

presenza di circa 20.000 spettatori e la manifestazione ha riscosso notevole successo 

ottenendo, pertanto, lusinghieri consensi dal pubblico presente;  

Stimato, pertanto, di partecipare all’iniziativa col patrocinio dell’Amministrazione e con 

sostegno finanziario di Euro 10.000/00 onnicomprensivo, per contribuire in parte alle 

spese promozionali, organizzative e logistiche della stessa; 

 Visti i vigenti: 

 -T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267 del 18.8.2002; 

 - Statuto Comunale; 

 - Regolamento per la Cultura; 

 



 3

Acquisiti i pareri favorevoli a norma dell’ art. 49 del T. U. EE. LL. dal Dirigente Affari 

Generali, sotto il profilo tecnico, e dal Dirigente del Settore Finanziario, sotto il profilo della 

regolarità contabile e finanziaria;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;  

 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

 

1. Patrocinare la seconda edizione di “Amici in Concerto” organizzata dalla Associazione 

Ouverture da svolgersi il 27 agosto nei pressi del Porto di Molfetta, spettacolo di 

musica e danza in cui si esibiranno cantanti e ballerini del programma Amici di Maria 

de Filippi con la partecipazione del famoso ballerino Little Phil. 

2. Approvare il contributo complessivo di Euro  10.000/00, da erogare alla associazione 

Ouverture quale parziale partecipazione finanziaria dell’Amministrazione alla suddetta 

iniziativa e prevedere l’anticipazione sino ad un massimo dell’80% del contributo 

complessivo per sostenere le spese relative agli spostamenti del cast. 

3. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali, con ulteriore provvedimento 

dirigenziale, la liquidazione complessiva del contributo finanziario, su presentazione da 

parte dell’Associazione Ouverture della relazione e del rendiconto finanziario corredato 

di documentazione probatoria delle spese sostenute ai sensi dell'art. 6 del 

"Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi per la organizzazione e 

promozione del settore culturale" di cui alla delibera di C.C. n. 9 del 1993. 

4. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Losito Rosa. 

5. Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 07.04.2000, il relativo 

ammontare del contributo assegnato all'Associazione suindicata, nell'Albo dei 

Beneficiari delle provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 2010. 

6. Stabilire che alcun onere economico aggiuntivo quale assicurazione per 

responsabilità civile verso, contributi ENPALS ecc. devono  ricadere sull'Ente 

Comune. 

7. Disporre che le organizzatrici citate in premessa devono richiedere le necessarie 

autorizzazioni alla polizia municipale ed amministrativa per la realizzazione 

dell'evento. 



 4

8. Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante,  la 

predisposizione delle ordinanze ed atti occorrenti nonché l'organizzazione di ogni 

utile forma di collaborazione degli operatori di P.M. per lo  svolgimento delle 

manifestazioni nel rispetto delle contingenti problematiche correlate al traffico, al 

parcheggio,  all'ordine ed occupazione pubblico.  

9. Incaricare il Dirigente del Settore LL.PP.  di fornire  il supporto logistico 

necessario per la buona riuscita della manifestazione. 

10. Demandare alla ASM ed alla Multiservizi di porre in essere le forme di 

collaborazione che gli uffici comunali segnaleranno di volta in volta nonché in 

sede di conferenza di servizi. 

11. Imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento di Euro  

10.000/00 al Cap. n. 22382" del Bilancio 2010. 

12. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore AA.GG., al 

Comandante di P.M., al Dirigente del Settore Finanze, al Responsabile del 

Procedimento, all’Ufficio Cultura ed ai Presidenti ASM  e Multiservizi per le 

collaborazioni che saranno successivamente specificate in sede di conferenza di 

servizi.  


